Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.03.2025  № ПОС.12-503/2025
О внесении изменений в постановление

администрации Некрасовского муниципального

района  от 21.10.2020 № 1124
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Постановлением администрации Некрасовского муниципального района от 13.03.2020 г. № 272 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» в целях организации работы по физической культуре и спорту на территории Некрасовского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в районную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в  Некрасовском  муниципальном районе» на 2021-2024 годы утвержденую Постановлением администрации Некрасовского муниципального района от 21.10.2020 № 1124 «Об утверждении районной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Некрасовском муниципальном районе» на 2021-2024 годы» прилагаемые изменения.
2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района Е.В. Базурину.
3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Некрасовского

муниципального района                                                                   П.Н. Кулаков

Приложение к постановлению
администрации Некрасовского
 муниципального района
от________________№_______
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в районную целевую программу
«Развитие физической культуры и спорта в Некрасовском  муниципальном районе» на 2021-2024 годы.

1. Таблицу «Объемы и источники финансирования РЦП» Паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования РЦП

	Источники

финансирования

Объем финансирования, тыс.руб.

Всего

В том числе по годам

2021

2022

2023

2024

*Федеральный бюджет

-

-

-

-

-

*Областной бюджет

Согласно объему субсидии ОБ

Согласно объему субсидии ОБ
Согласно объему субсидии ОБ
Согласно объему субсидии ОБ
Согласно объему субсидии ОБ
Местный бюджет

14745,84

15673,6

15144,5442
24541,196
*Внебюджетные источники

-
-
-
-
-
Бюджет сельских поселений
100,0

Согласно объему переданных полномочий
Согласно объему переданных полномочий
50,0

50,00
ИТОГО

14745,84

15673,6

15194,5442
24591,196

2. Таблицу «1. Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование ресурсов
	Плановый объем финансирования, тыс.руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2021

	2022
	2023
	2024

	Финансовые ресурсы :
	70205,1802
	14745,84
	15673,6
	15194,5442
	24591,196

	Местный бюджет
	70155,1802
	14745,84
	15673,6
	15144,5442
	24541,196

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	Согласно объему субсидии ОБ
	Согласно объему субсидии ОБ
	Согласно объему субсидии ОБ
	Согласно объему субсидии ОБ
	Согласно объему субсидии ОБ

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельских поселений
	100,0
	Согласно объему переданных полномочий
	Согласно объему переданных полномочий
	50,0
	50,00

3.Таблицу «4. Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	всего
	по годам

	2021
	2022
	2023
	2024

	Цель – осуществление полномочий органа местного самоуправления в реализации молодёжной политике на территории Некрасовского муниципального района.

	1.
	Задача: обеспечить возможность участия спортсменов Некрасовского муниципального района в районных, областных, межрегиональных, Всероссийских спортивных соревнованиях.

	1.1
	Обеспечение, организация и проведение спортивных мероприятий на территории Некрасовского муниципального района

	1.1.1
	«Матч памяти» хоккейной команды «Локомотив»
	1 квартал
	МУ «Патриот»

КМПФКиС
	98,441
	30,004
	68,437
	0,00
	0,00

	1.1.2
	Спортивные мероприятия, приуроченные к празднованию Дня Защитника Отечества
	февраль
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	13,36
	6,91
	6,45
	0,00
	0,00

	1.1.3
	Соревнования по лыжным гонкам на кубок Главы Некрасовского муниципального района
	февраль
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	33,4708
	5,6854
	4,145
	15,4034
	8,237

	1.1.4
	Турнир по Самбо памяти А.В Глактионова среди юношей и девушек
	февраль
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	11,081
	5,99
	0,00
	0,00
	5,091

	1.1.5
	Спортивные состязания в рамках празднования Широкой Масленицы
	февраль
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	13,695
	0,00
	0,00
	5,765
	7,930

	1.1.6
	Спортивные мероприятия в рамках

празднования Великой Победы.
	май
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	11,0739
	1,4617
	0,00
	9,6122
	0,00

	1.1.7
	Турнир по хоккею на кубок главы Некрасовского муниципального района
	май
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	22,31
	0,00
	0,00
	22,31
	0,00

	1.1.8
	Матч по мини-футболу памяти А.Ю. Маслова
	май
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	12,346
	12,346
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.9
	Муниципальный этап Всероссийского конкурса

юных инспекторов движения «Безопасное колесо»
	июнь
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	21,7525
	0,00
	14,1725
	7,58
	0,00

	1.1.10
	Спортивный семейный праздник, приуроченного ко Дню защиты детей
	июнь
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	4,50
	0,00
	0,00
	4,5
	0,00

	1.1.11
	Мероприятия, приуроченные к празднованию Дня молодежи
	июнь
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	43,7142
	0,00
	7,4155
	28,0997
	8,199

	1.1.12
	Мероприятия, в рамках празднования Дня физкультурника
	август
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	115,9299
	24,9763
	32,0160
	20,9196
	38,018

	1.1.13
	Турнир Некрасовского МР по волейболу
	3 квартал
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	10,6901
	0,00
	0,00
	10,6901
	0,00

	1.1.14
	Открытый Новогодний турнир по Самбо на приз Главы НМР
	декабрь
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	4,7256
	4,7256
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по пункту 1.1:
	417,09
	92,099
	132,636
	124,88
	67,475

	1.2
	Поддержка участия спортсменов Некрасовского муниципального района в областных, межрегиональных, Всероссийских спортивных соревнованиях

	1.2.1
	Участие команды Некрасовского района в мемориальном турнире по волейболу имени В.Б. Балакарева
	1 квартал
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	2,7
	2,7
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.2
	Участие команды «Некрасовский хоккейный клуб» в  Чемпионате «ЛХЛ-76»
	1-4 квар-тал
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	350,00
	0,00
	140,00
	140,00
	70,00

	1.2.3
	Участие коман-ды «Некрасов-ский хоккейный клуб» в  Чемпи-онате «ЛХЛ-76» (плей-офф)
	1-4 квар-тал
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	112,200
	0,00
	0,00
	22,00
	90,20

	1.2.4
	Участие команды Некрасовского МР

в комплексном мероприятии «ЗИМНИЙ РУБЕЖ»
	февраль
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	2,7
	2,7
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.5
	Участие команды Некрасовского МР

в региональном этапе Всероссийских соревнований

юных хоккеистов «Золотая шайба» имени А.В. Тарасова
	январь

декабрь
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	6,9
	4,5
	0,00
	2,4
	0,00

	1.2.6
	Участие футбольного коллектива Некрасовского МР

в Открытом Чемпионате города Ярославля по мини-футболу
	в течение года
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	292,6271
	74,9571
	67,670
	70,00
	80,00

	1.2.7
	Участие команды Некрасовского МР

в Региональном этапе чемпионата школьных

игр по баскетболу «КЭС-БАСКЕТ»
	апрель
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	2,8999
	2,8999

	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.8
	Участие футбольного коллектива Некрасовского МР

в Первенстве Ярославской области по футболу среди мужских команд
	2-3 квартал
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	594,9814
	153,5763
	115,9451
	150,60
	174,86

	1.2.9
	Участие в семинаре

«Реализация государственной национальной политики

в субъектах Российской Федерации»
	2 квартал
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	14,7267
	14,7267
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.10
	Участие команды Некрасовского МР

в  Региональном этапе всероссийской  военно-спортивной игре «Зарница»
	май
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	2,4
	0,00
	2,4
	0,00
	0,00

	1.2.11
	Участие команды Некрасовского МР

в региональном этапе Всероссийских соревнований «Кожаный мяч»
	2-3 квартал
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	3,6859
	0,00
	3,6859
	0,00
	0,00

	1.2.12
	Участие команды Некрасовского муниципального района

в региональном физкультурно-спортивном

мероприятии «Земля спорта»
	август
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	10,500
	0,00
	0,00
	6,00
	4,50

	1.2.13
	Участие

в  матче по мини-футболу

в Региональном этапе XIV Всероссийских

летних сельских спортивных игр
	октябрь
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	3,6
	0,00
	0,00
	0,00
	3,6

	Итого по пункту 1.2:
	1399,921
	256,06
	329,701
	391,00
	423,16

	1.3
	Поддержка и проведение соревнований по программе Областной спартакиады

	1.3.1
	Участие команды Некрасовского МР

в первенстве Ярославской области по программе Спартакиады городских округов и муниципальных районов ЯО
	в течение года
	МУ «Патриот»

КМПФКиС

	49,559
	11,40
	0,00
	0,00

	Итого по пункту 1.3:
	60,959
	49,559
	11,40
	0,00
	0,00

	1.4
	Обеспечение, организация и проведение спортивных мероприятий для молодёжи в сельских поселениях Некрасовского муниципального района

	1.4.1
	Спортивно-развлекательное мероприятие «Спортивное детство», приуроченного к празднованию Дня молодежи (Бурмакино)
	в течение года
	МУ «Патриот»

КМПФКиС
	5,669
	0,00
	0,00
	5,669
	0,00

	1.4.2
	Спортивный фестиваль Игр народов
	в течение года
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	67,935
	0,00
	0,00
	44,331
	23,604

	1.4.3
	Участие в Фестивале «Шахматная страна»

	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	10,50
	0,00
	0,00
	0,00
	10,556

	1.4.4
	Спортивное мероприятие, приуроченное ко Днб Защитников Отечества
	февраль
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	15,840
	0,00
	0,00
	0,00
	15,840

	Итого по пункту 1.4:
	99,994
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00

	2
	Задача: обеспечить возможность и приобщить различные слои населения Некрасовского муниципального района к систематическим  занятиям физической культурой и массовым спортом.

	2.1
	Поддержка деятельности физкультурно-спортивных клубов, укрепление материально-технической базы (организация участия в спортивных мероприятиях)

	2.1.1
	Спортивное мероприятие

«Рождественские старты»
	1 квартал
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	1,7
	1,7
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2
	Спортивное мероприятие «Новогодний забег «Марафон желаний»
	январь
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	2,412
	1,445
	0,00
	0,967
	0,00

	2.1.3
	Турнир по стрельбе ФСК по месту работы среди сотрудников ОМВД
	январь
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	4,9
	0,00
	0,00
	2,35
	2,55

	2.1.4
	Военно-спортивное мероприятие

«Русь» (турнир по лыжным гонкам)
	февраль
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	0,765
	0,765
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.5
	Турнир по шахматам среди ФСК по месту жительства
	февраль
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	1,968
	0,00
	0,00
	1,968
	0,00

	2.1.6
	Районный фестиваль «Зимние забавы»
	февраль
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	7,452
	0,00
	0,00
	2,31
	5,142

	2.1.7
	Спортивные состязания ФСК по месту работы,

приуроченного к празднованию Дня Защитника Отечества
	февраль
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	1,895
	1,895
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.8
	Спортивное мероприятие Малые Олимпийские Зимние игры,

 среди ФСК по месту работы
	февраль
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	8,1675
	0,00
	8,1675
	0,00
	0,00

	2.1.9
	Спортивные соревнования

«Левашовские покатушки»
	февраль-март
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	51,056
	12,064
	11,794
	12,118
	15,08

	2.1.10
	Районные спортивные соревнования

среди предприятий и организаций

«Левашовские старты»
	март
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	32,9376
	8,6725
	0,00
	9,7241
	14,541

	2.1.11
	Награждение команды Некрасовского МР

за 3 место в третьей Лиге Открытого Чемпионата

города Ярославля по мини-футболу
	март
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	10,00
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.12
	Спортивные состязания по турниру «Дартс»

 среди ФСК по месту работы,

приуроченного к празднованию Международного женского дня
	март
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	1,11
	0,00
	1,11
	0,00
	0,00

	2.1.13
	Турнир Некрасовского муниципального района по волейболу
	март
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	8,7787
	0,00
	0,00
	8,7787
	0,00

	2.1.14
	физкультурно-спортивное мероприятие «День Здоровья»
	март-апрель
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	2,6784
	1,17
	1,5084
	0,00
	0,00

	2.1.15
	Турнир Некрасовского МР по мини-футболу

среди национальных команд
	2 квартал
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	30,9995
	13,9165
	17,083
	0,00
	0,00

	2.1.16
	Спортивная  станция на межмуниципальных командных соревнованиях, посвященных Всемирному Дню охраны труда
	апрель
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	6,5657
	0,70
	2,00
	3,8657
	0,00

	2.1.17
	Турнир по футболу ко Дню Победы
	май
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	6,6133
	0,00
	6,6133
	0,00
	0,00

	2.1.18
	Турнир по баскетболу к празднованию Дня России
	июнь
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	3,1907
	0,00
	1,5586
	1,6321
	0,00

	2.1.19
	Турнир по стрельбе ФСК по месту работы,

 приуроченного к празднованию Дня России
	июнь
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	5,0445
	0,00
	3,51
	1,5345
	0,00

	2.1.20
	Спортивное мероприятие «Кубок здоровья»
	июнь
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	12,343
	0,00
	6,585
	0,00
	5,758

	2.1.22
	Чествование  команды Некрасовского МР по футболу,

за II место в Первенстве ЯО по футболу среди мужских

команд муниципальных районов
	июль
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	1,12
	1,12
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.23
	Спортивное мероприятие «Движение на опережение» в рамках проекта «Велотур по Малой Родине»
	июль
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	7,0277
	2,0277
	0,00
	0,00
	4,9999

	2.1.24
	Товарищеский матч по хоккею, приуроченного

к празднованию Дня поселка и Дня района
	июль
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	14,1017
	0,00
	9,3477
	4,754
	0,00

	2.1.25
	Мероприятие «Активное лето»

для ФСК «Некрасовский спортивный клуб»
	август
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	1,1187
	1,1187
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.26
	Физкультурно-спортивное мероприятие

«Возраст спорту не помеха»
	сентябрь
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	5,8494
	4,0644
	0,00
	0,00
	1,785

	2.1.27
	Спортивное мероприятие по армрестлингу «Жми с нами, жми лучше нас»
	октябрь
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	2,1948
	2,1948
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.28
	Спортивное мероприятие

«Осенний марафон»,

 среди физкультурно-спортивных  клубов Некрасовского МР
	октябрь
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	3,8434
	3,8434
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.29
	Спортивное мероприятие

«Я за Спорт»,

 среди физкультурно-спортивных  клубов Некрасовского МР
	ноябрь
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	12,381
	2,175
	0,00
	0,00
	10,206

	2.1.30
	Спортивное мероприятие, приуроченное к празднованию Дня сотрудников внутренних дел “Сила. Мужество. Честь”
	ноябрь
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	4,468
	0,00
	0,00
	0,00
	4,468

	2.1.32
	Хоккейный турнир POND HOCKEY TROPHY (сан. Малые Соли)
	декабрь-февраль
	МУ «Патри-от»

КМПФКиС
	24,836
	0,00
	0,00
	0,00
	24,836

	Итого по пункту 2.1:
	291,9991
	68,872
	75,56
	50,0021
	89,365

	2.2
	Проведение спортивных мероприятий в рамках всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские спортивные игры»
	в течение года
	МУ ДО Некрасовская ДЮСШ

МУ «Патриот»

КМПФКиС
	279,365
	74,112
	25,253
	90,0
	90,0

	Итого по пункту 2.2:
	279,365
	74,112
	25,253
	90,0
	90,0

	3
	Задача:  создать условия для укрепления здоровья населения с помощью  развития инфраструктуры спорта Некрасовского муниципального района и укрепления материально-технической базы КМПФКиС.

	3.1
	Функционирование муниципального центра тестирования ВФСК ГТО

	3.1.1
	Мероприятия

 по сдаче норм  ВФСК ГТО среди всех категорий населения

 Некрасовского МР «Младше всех»
	в течение года
	МУ

«Патриот»

КМПФКиС

МУ ДО Не-красовская ДЮСШ
	100,0
	0,00
	0,00
	60,0
	40,0

	3.1.2
	Награждение знаками отличия комплекса ВФСК ГТО, чествование спортсменов
	2 квартал
	МУ

«Патриот»

КМПФКиС

МУ ДО Не-красовская ДЮСШ
	69,598
	22.898
	26,7
	0,00
	20,0

	Итого по пункту 3.1:
	169,598
	22,898
	26,7
	60,0
	60,0

	3.2
	Функционирование Муниципального учреждения

 ФСК  "Некрасовский"
	в течение года
	МУ ФСК "Некрасовский"
	67494,448
	14182,24
	15072,35
	14428,662
	23811,196

	Итого по пункту 3.2:
	67494,448
	14182,24
	15072,35
	14428,662
	23811,196

	Итого:
	70205,1802
	14745,84
	15673,6
	15194,5442
	24591,196

4. Таблицу «5. Сведения о распределении объёмов и источников финансирования» изложить в следующей редакции:

	Источники

финансирования
	Плановый объем
 финансирования, тыс.руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2021

	2022
	2023
	2024

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	Согласно объему субсидии ОБ
	Согласно объему субсидии ОБ
	Согласно объему субсидии ОБ
	Согласно объему субсидии ОБ
	Согласно объему субсидии ОБ

	Местный бюджет

	70155,1802
	14745,84
	15673,60
	15144,5442
	24541,196

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельских поселений
	100,0
	Согласно объему переданных полномочий
	Согласно объему переданных полномочий
	50,0
	50,00

	Итого по РЦП

	70205,1802
	14745,84
	15673,60
	15194,5442
	24591,196